104, Taquara, Rio de Janeiro/RJ (CEP 22.770-210), consiste em uma unidade residencial de 44 m² 
situada no Condomínio Mirataia II. Construído em 1983, o edifício possui ocupação estritamente 
residencial e não dispõe de elevador, sendo a unidade composta por sala, dois quartos, cozinha e 
banheiro. O bem foi avaliado em R$ 172.986,00 (cento e setenta e dois mil e novecentos e oitenta e 
seis reais) 

– Conforme certidão expedida pelo 9º RGI/RJ, registrado na matrícula n° 117.725, assim descrito: 
IMÓVEL: Rua Projetada "A", fração ideal de 0,004622, que corresponderá no apto 104, do Bloco 12, do 
Tipo 02, do edifício em construção sob o no 290- Freguesia de Jacarepaguá.